Corneliu Jurca.

APARE:
MĂRTI, JOI și SÂMBĂTĂ.

Prețul de abonament:

Pentru Monarchie: pe 1 lună 1 cor.
pe 3 luni 2 cor. pe 6 luni 6 cor. pe
anul întreg 12 cor.; pentru România
și statele uniunii postale: 20 franco
pe an.

INSERTIUNILE
se acordează conform tarifului.
Un număr singuratic 10 bani.

Lugoj, 4/17 Iunie 1905.

În aceste ore sfinte, când bisericile Răsăritului se pregătesc a serba coborirea Duhului sfânt asupra învățăceilor, ca luminați de acesta să profeseze lumii pacea învățăturilor divine; când natura reînviată ajunge apogeul desfășurării forțelor sale creatoare și productive; când liniștea sufletească este de o potrivă un postulat al învățării creștinești și al intuiției naturii...

169, pe calea licitațiunii publice cu oferte închise și termin de 14 zile dela publicarea concursului.

Ofertele sigilate, provăzute cu timbru de 1 cor. și vadiu de 10%, corespunzător sumei oferite, au a se înainta comitetului parohial gr. or. rom. din Lugoj incluzive până în **16/29 Iunie 1905.**

Condițiunile de licitațiune se pot vedea zilnic în cancelaria epitropială dela orele 8—9 a. m.

Reflectanții pot vizita localitățile numitului otel, numai prin intervenirea epitropului primar dl Vasilie Dobrin.

Oferenții au să noteze apriat în ofertele lor că cunosc condițiunile de licitațiune și le acceptază în întregul lor.

Ofertele, cari nu corespund condițiunilor de licitațiune sau sunt înaintate după expirarea terminului indicat, nu se vor lua în considerare.

Dat în ședința com. par. gr. or. român din Lugoj ținută în 13/26 Mai 1905.

Dr. George Popovici, Mihail Gaspar,
president. notar.
Nr. 122 (1—1).

6883/905. tlkvi szám.

Arverési hirdetmény.

A lugosi kir. törvényszék mint tlkvi hatóság közhírré teszi, hogy Dr. Ciupe Aurel ügyvéd lugosi lakos végrehajthatónak Borlován Péter szilváshelyi lakos végrehajtást szenvedő elleni 70 kor.